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.ін, що зботггіють ч*рез свою вакс шомполами (сталевий лм йому сімсот "шомполів" і 
працю, і в сей спосіб в виді дріт для чищена дула в кара- він проте ще й нині жме По- 
процентів та Коштів перемо- біт) по голому тілі, не тільки ломили на ній чотири стале­

ні ми тепер роасліджуемо. >, зу продуктів, дістають з кож- мущин, але й женщи^не тіль- ві пр>тм. Правда, росту він 
Ми бачили, що класовий лої фірми без міри більше, ки селян, які не всі якраз « був як африканський * поліс- 

рух спричиняють економічні чим дістали би, як би найма- бодьшевихами, але й учителів, мен. спух як колода, але ВИ- 
відносиин Крім крадіжи і ли робітників, аби ними обро- еудіів, адвокатів, семииаристів* тримав А другий товариш, кр- 

жебранинн е лише два спОсо- блити фірми. 1 сі фермері, ро- де за одно лише донесене за іх тротр зловили над берегом]
того'

ладі дістати хліб та инші pi- wÿ платню чим пересічний мі- нагаями, пекли горячим зелїї привязалн на мушку на цілу 
чи конечні до житя. Один спо ський робітник. ' Шо більше, зом, розстрілювали а часами ніч. Він бідачисько просив ся 
сіб ^ се працювати руками а- фермері також менше готові прибігали до таких чужинець- розстріляти йоґЬ, але полков- і 
бо умом. Другий спосіб — до бунту. ких кар, як приміром япон- ник відповів, що його прось-
се бути властителем срсдств Маленький крамар в тім са- ського “гаракірі" (розпорю- бу виповнять рано. На рано $ 
продукції і мати вдасть над мім чов||| іде Коли вш дур. ване ножем живота), шо його застали опухлим, з О-] 
тим богацтвом, яке другі ви- ний то -оже думати що ^ ті всі кари і муки до нічого твореним ротом і мушка та 
творюють. Розуміеть ся, е кеяітадісг та *Р1И мае бодай доброго для неї не привели, комарі з му рашками гуділи, 
цілком можливо, аби одна ЛЮ дрібку ’зуму то nept.KOHV€ а противно, еше більша пов- над ним похоронну пісню, та

до с„ що Й07о .'.зиск„ с7 нічо давала до *<к ненависть. На насолоджувались його теплою 
инше. як наеина плат, і то **шті всі тк *>Tpi се робили, Ікрою, яка текла по його го- 

нїйше се лучало ся частїйше ще звичайио дуже Ma_lfttbKa а котрі хоть і не робили, але лому тілі. Так заводили по­
чни тепер Незадовго буде плата за п удержаня скле > на“ не помагали, тепер пі ; рядки” оставші недобитки
воно лучати ся ще рідше. Гра- та продаваня товарів Так шли з нами, народними пар- колчаківських банд!
ииця поміж тими, що жиють 0УЖС його мат—іяльний інте. тІванами на компроміс, післа- Мусите знати товариші, що 
з праці, а тими що жиють з в дїйсностн провадить йо ли до нас делегатт ‘ сказали У "ас провідниками партизан-
властмтельства, зарисовує ся го до С0ЦІЯЛЬІЮІ революції, я- нам- що ми 3Ривае1,° 3 себе СМІОІ війни булн людн
шооаз ЯТУкІЙШе . золоті вилоґи і л учимось з і вірні сво му ділу. Ними Є I-mvpaj иркжшс. ка приносе йому лучшу пла- 7 7 7
Колись працьодавець був ро- тню ; коротші години працТ. ваш, ван Єфимович Шевченко, се-

бітником і робив у маленькій Так бацИМ0 що в боротьбі Всі Т| люди 3 обРазова- лянин- тов Туманов (псевдо-
робітиї враз з иншимн робіт- яка „„ завзятій нем Недавно тому вони писа- нш)’ адтор ®дної
никами, яким платив наемну [Ца лише ті м0жуть 0 3„. ли, що там в тайдзі, в горах ки, Николай Костирев, дра-
платі,' * ’ У ЖИВУТЬ рОЗбІЙНИКИ, НЄ обра- МЗТурҐiividTy. скати з піддержуваня теперіш- „

Пізиїйше він став нагляда- нього суспі.1ЬнОг0 ладу, котрі зова"’’ в‘дорваш в,д житя 1 “атнкн' студент Далеко-сх.д-
чем і вже не працював своїми жиють 3 маСтігтельства тоб загуСивш1 совість. А тепер по- ного інституту Лозо і инші,
руками, а лише з дня на день тр менще ч[ш десята ’ часть силають до “розбійників", сво котрі, сподіюсь, внедовзї 6у-
поучував робітників, що ма- людий підчас коли 1І> що жи. е “образованіе". Хитрі! Роз- дуть вам знай, із газет
ють робити, аби робота була ють 3 працї тоб-то девять- Рахов>*,ть- и'° если ’ Ми влн Здоровлю всіх вас щиро,
ніпатнїйіиа ,, ЛИ IX боротьбою, ТО СЬОГОДИЯ ;видатніиша. десятих людства словами Ko- . . ’ . ВашЩе Пізиїйше він наймав ро- уунїстичноГо Манїфесту, ... вони сиділи6 33 гратами А'
бітника, аби сей наглядав за- „ають нічого до втрати кріі| 
мість него, а сам пішов на ри CBQÎX кайданів а д0 здобуггя 
нок купувати сирия матеріал цілий CBjTj а се буде коли по­

можуть повалити капіталістич­
ну клясу, а з зложити коопера­
тивну суспільність. -

що то є інїїгнащонаяьіпм сорти.
. 401 Selkirk Аеж, Phone St. John 1772 Winnipeg,

БОРОТЬБА КЛЯС ОФІС І МЕДИЧНА ЛЯБОРАТОИЯ
під управою добре званого зжгаловиВже знаємо, що політмчмі 

і моральні і-шституші
леї людства є прямим на­
слідком. способу, в який лю­
ди добувають собі средства 
до житя, а також способу, в я 
кий їх діди та прадід»?добува­
ли собі средства до житя. Ми 
вже також знаємо, що робіт­
ники нині заробляють на ми­
те, витворюючи для капіталі­
стів иадвижку вартостн.

Злучім сі дві думки до купи 
і ось' що покаже ся. По о- 
дмій стороні побачимо клясу 
капіталістів, що жиють в рос- 
кошах з праці других. Одна­
че жадний капіталіст не рабуе 
робітників насильством. Ціл­
ком можливо, що кождий ка­
піталіст, або бодай батько чи 
прадід кождого капіталіста, 

сам був колись робітником. 
З сеї причини сі капіталісти і 
їх прихвостні вмовляють в се­
бе і вмовляють в менше сві­
домих робітників, що маєтки 
є ніби природною нагородою 
за чесність та здібність.

З другої сторони свідомій- 
ші робітники завважують, що 
дістають за свою працю дале- 

‘ ко менше, чим витворюють. 
Завважують, І шо найновійша 
машинерія, якої тепер скрізь 
вживає ся, робить їх працю 
без міри продуктивиійшою, 
чим вона коли бувала, і рів­
ночасно бачуть. що в заплату 
за ту працю дістають далеко 
меншу пайку продуктів, чим 
робітники давнійше ■ дістана-

Д-РА КАЛТЧМАНА
би, якими можна в нинішнім блять більше годин і за мен- звязь з большевиками били японського моря, то • славних клініках в Ню 

хороби венеричні, мо- 
чово-полові і спірні, а тепер повернув 

назад до Вінніпегу.
З собою привіз ви прожовані машини до ліченя сир­

них хоріб, прищів і викидів по лици 
і тілі, випадане волося і т. а 

Лічене сіфілісл послїдною методою “салварсеяа", 
гра лічить скоро І успішно. Всякі ліченя відбу­

вають ся головно під його особистим догля­
дом. Лічить всякого рода застарілі до­

роби, слабості жіночі І діючі,
Пишіть по медицини і лікарську пораду 

на нову адресу:

котрий доповнив своє
Норку, спеціально

:
.

днна діставала средства 
житя в оба сі способи. Дав І

Dr. О. KALICHMAN
401 Selkirk Abb.
Тел.: Ст. Д*ан 1772,

Winnipeg, Маж.
Тел. рез.: Ст. Джан 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

кннж-

і учитель — подібно як І на Волині на­
саджують насильно Польщу і 
руйнують систематично селян­
ство. Всій укр. інтелігенції 
грозить арешт. Тутешні ес-де­
ки доносами до польської роз-

1 Ониїтк ВІЛКИ УсУвають 3 терену всіх 
шкідливих Галичан Супроти 
того на Петлюру і його пра- 

-- 1 внтельство е нечувале озло­
блене. . Своїми контактами з

мате- вицький і' Безпалко (сей у Ко- 
пенгагу). Вирвіть отже у 
Львові і Лївицького фонд і 
зробіть, як я вже писав. Нічо­
го "Шляхом" як найбільше 
нашим виданем. А збештайте 
там порядно обох політичних 
авантурників.

»

не то от тепер вже з них кому - і 
нїсти чуть не першої кляси, І 
навіть до слідчої комісії ви-1 
ставляють своїх кандидатів, 
щоби віднайти документи про­
ти себе і самим себе, судити.

Щиро здоровлю
Степан Баран.

Польщею стали црнм політич­
ними трупами. Укр. правитель- 

Подаємо за віденською "Но- ство, яке рїдить під прово- 
Але ми лісовики сказали: по-Івою Добою” два листи укра- дом Мазепи в Камянцї, е чи-

їнського денїкінця Степана сто опереткове. Очевидно 
Барана, які якнайкраще пока- збанкротували І соц.-демокра- 
зують, яка судьба стрінула ти, які взяли Петлюру'в свої 
Петлюрових недобитків на руки, а з ним і державні аґен- 
Поділю як зі сторони укр. на- ди та майно, яке загирили. 
селеня, так і зі сторони їх Як відносить ся українське гро 
польських опікунів, та на я- мадялетво до Петлюри і Ма- 

району. Зібрано богагго доку- j ку підлу і злочинну роботу зепи, доказом факт, що Др. 
ментів на папері про обвину- спосібні і петлюрівці і укр. Макух І Мазепа мусїли укри- час перебувало в Золочеві, у- 
вачуванє декотрих офіцирів. денїкіниї. ватй ся в Винниці перед над- т,кло Н- • *2- парта до Стрия,
Тепер організуєте ся суд. На дніпрянськими І галицькими набудь, щоби скорше мало
пленарному заеїданю револю- •Іисти Степана Ьарана зву- ВІЙСЬКОВИІИИ частямНі ЯкІ можність утїчи до Парижа, 
цінного штабу я висказував чать- грозили їм розстрілом. Се Шляхта пакує манатки і утї-
ся проти смертної казні. Та і Камянець, 9. лютого і920 р. саме було і в Могиле- кае до Львова і на Захід. За- 
на якого чорта їх убивати? ві, куди втік Мазепа з тальне переконане цілого на-
Проголосити їх военяо-плїн- До К. Левицького. др Іваном Макухом. Ма- селеня є, що в найкоротшому 
ними або в крайнім разі ви- Високопов. Пане Призиденте! зепа втік опісля до Камянця, час‘ большевики будуть в Га- 
слати в Японію, чи до вас. в / а Макух разом з державним личин| в польськім війську
Америку, тілько під услівем, Присутність моя тут ко- секрстарем Шрамченком у- наступають масові дезерції. 
щоби там працювали, коли во- Іристна. Тут фактично у країн- КрИВають с* дальше в Моги- Польські жовніри, які ще сто-

ської влади нїгде нема. І Рада 1CBj Маку* боїть ся вертати !ять на границі, просять наших
до Камянця з огляду на Поля- людий перепроваджувати їх

і через границю. Все військо, 
1 яке стояло на чесько-словаць­
кому кордоні та в запілго, ві-

табору.та продавати продукти.
Остаточно він випродав сво­

го фабрику тростови і в за­
плату дістав блок акцій, що 

дівіДенди, або ку-

Страх польської шляхти в Га­
личині перед большевиками.

Віденська “Нова Доба" зсидьте покищо, а то ви нам 
і тдк вже “помогли" за бога- 
то — тепер трохи “погуляй­
те"

приносять 
пу бондів, за котрі дістає про­
центи Тепер він вже навіть 
не потребує йти близько фа­
брики; він може жити, де хо­
че, і пропускати свої доходи, 

Все куповане і

20. мартд доносить: - 
Особа, яка приїхала з Золо­

чена через Львів до нас, опо­
відає про страх, який (угор­
тає польську шляхту перед 
большевиками.

ли. ЛИСТ З СИБІРУ.І так маємо боротьбу кляс. 
Соціалісти не витворюють її. 
Вони лише її вияснюють і ви­
казують, як вона буде розви­
вати ся. Доси головною 
збруєю робітників були робіт­
ничі союзи (юнії), а бороть­
ба вела ся за песередництвоу 
страйків і бойкотів. В часах 
дрібного капіталу гонїї робили 
справді великі здобутки. Пра­
цьодавець, що, продаючи свої 

З инши-

Один товариш в Злуч: Дер­
жавах прислав нам до помі- 
щеня в газеті лист з Сибіру, 
який він отримав від свого 
товариша, що боров ся в ря­
дах

Я тепер працюю в слідчій 
комісії, при тимчасовім рево­
люційнім комітеті спаського Француське 

командоване, яке через цілийяк хоче, 
продованє, все книговодство і 
плямоване, всю умову як і ру­
чну роботу роблять маєм ні ро­
бітники. А дохід який він ді-

віддїлівпартизанських
на Сибірі проти кровавого 
колчаківського режіму. Автор 
листа був попередив в Злуч. 

. і Державах і виїхав звідтам на 
факт, що сі, шо працюють, ді- весн, 1918 р д0 Влади восто- 
стають за свою роботу мен-

стає і пропускає без працї, 
є можливий лише через сей

товари суперничив 
ми працьодавцями, звичайно 
волів підвисшити / заробітню 
плату, Чим мав замикати фа­
брику і відпускати своїх по­
купців своїм суперникам.

Трости все те змінили. В 
головних

ка. Тепер він находить ся в 
Приамурській области.ше, чим в дїйсности заро­

бляють.
'І" так, коли зберуть ся ряди 
до остаточної боротьби по­
між капіталістами і робітни- _ .

- - ssotÉSSГ ” ГА *• иерестанно зростаючім 4«W дадуть ся одурити або під- ШлЮ вам евш сердечним емо> j д0даю, що ми не позво- Що пристав до него, нігде не БольшЄвики заияли ажі май- 
мромислів трест став ся оди- ; ( голосували про- ПрИВ,Т 3 Далек°го Сходу 1 в,д лимо, щоби у нас розпоряджа могли загріти соб) місця. І в ж£ - Україну за виїмком
ноким працьодавцем В ш>- > ’ , К1ЯСИ до якої Рса. иіиР0Г.° сеРця бажак> вам всьо лись чужинці... Винниці і в Мотилеві де я- цасти Херсонщини з Одесою, ід,слано на ^ЮНТ- так що н
РУ “Добрих часів” тростови Ржуть ’ го найкращого бажаю, що ви Аиери. кийсь час по виїзді з Камянця € „едобитки Ден,к,на пов,тах 1 на к"?донах лиши"
не богат.о значить заплатити ' " . !би .' ви були ™и™ канцї оставив нас в спокою ьпробува-1и 3 частиною уря‘ і куди хоронять ся рештки лись дужс. сла6‘ 'постерунки
своїм робітникам іюдостат.- По другій стороні стануть щасливими, яким . я себе по, кан^^°"aBMJB в' , НІР“, ловців.мусїли укриватись, бо ’ 11ЬКИ), части„ під Ком- жандармерії,
ком, аби могли жити прнлич- всі ті, що жиють з праці сво чуваю тепер, після тої девять да е д и наддніпрянські І галицькі ча- ‘ т вського як навіі манди не дають уже перепу-
но, за те в час "застою” їх рук і свого ума. Ріжннця місячної боротьби, яку мені ^сТвн ТкГтГзнтаГ іюзнлн їй за ««стро-Гвільннми ніді^ д'> Тернополя. Настрій в
трест може знижувати „лат- поміж тілесною ■ умовою пра- прийшло ся вести з своїми памЯтайте що ми'іфу Р°ЗСТРІЛ™- большевицької інвазії є нові- *аса* ви""<уючий на 31оа' ве"
нн» після вподоби , юнг, є без- нею се властиво пережита р,ж- товаришами в партизанських Р п * бо ’ J СЯ зі! Мазепа втік до Камянця і ,ти: Мотилів, Ямпіль. Там є мі>“‘ ЗМ1НИ* як‘ -ають насту-
сильні, аби-за себе постояти, нт» мші^тшом і духо. Ііема ^Л“ "^оГГамТова'. «сіна ворогами, і ести ви на- тут дальше продовжує ноже- сцена укр. влада їх військові -ти. О. Б.

рп дає робітникові, спромогу .j , .. ... , кровю то ми приймемо ваш ви ДР- Макух дальше укриваеть які очевидно не встоять пе- „ ----- —витворити більше, чим перед, рови копає, не мав розуму а (сибірський ліс) необнято, P ° MVP на. ся в Мотилеві. Укриваеть ся ред большевицьким напором. ДДРЕСАР УКР, РОБ Т"
,„е у такій самій скільком, л"ше силу то він не знав би, Сибфь по два , три тижні це ^ не 2щете. Ви там також і державний се- Большевики вже не переслї- й '
ГхоїнГ сПяРаГменГнм “Г го° корнети би ^бу7о. Так са- хліба, ні "бараболі і не'^іГ екорійше розі6ете свій W. Шрамченк0' В ^«"нці дують укр. інтелігенції - як НИЧОГО ДОМУ,
слон робітників. Сі відправле- -о нема умово, працї без на- ти мирних мешканців. І ми, ^ ^Гнте rt^o^fere ^ лит до Варшави і Копен- тХстГїї до^себГтГпі^е^жу” .Український Робітничий Дім 
ні робітники творять “безро- пруженя тілесних сил Хоть уоружен, голодні , холодні, ви XBaJ е с ш в є ™ та д Лївицькнй, ЩО ють укр. школи і інституції.:Ріг улиць Прічард і мекгрегор
бітну армію". Коли робіши- би не знати який був бистрин як вовки зимово, ночі, бро- ™ xorp, щоби вертає до Варшави Симон До большевиків пристали укр. . Вінніпегу. Май.
ки якого тресту застрайку- і безсовісний корпорацій,, дили по тайдз,, щоби убити ХІ ВИ “ ^ ^^^^. Василевич присилає тут ріж- комуністи , ліві есери (бо-! Почтова адреса:

гьгппе-нккп чопґянї™* адвокат то він таки не заро- звіря або зловити рибу, щоб ,,v j r. , . 7 . h т атілп •скоренько зорганізує адв г «є вмеоти з голоду ходити по необмежних лїсах них урядовців, щоби вивіф- ротьбісти), як, ведуть бороть- UKRAINIAN LABOR TEMPLE
засіб робітників із би , д , р Сибіру по кілька літ, борю- ти ся про настрій тутешніх бу з централїстами, бажають Cor. Pritchard A McGregor SU.,

сеї безробітної армії. тілесної праці, як диктоване Поспілих добах намі прихо- чись між житем s смертю, кол Він повний банкрот, як І повної самостїйности України.
і переглядане легальних на- дилось бути під оеїніїим хо- Правда ми не часто стріля. Мазепа зі своєю Радою Між- Раковського вже нема. Місце- 
,Іерів' лодним дощем без вогню, але ли^ бо дорожимо- патронами, стрів І дурним кабінетом. На ва большевицька влада є май-

але наша куля дурно не про- днях виїздить звідси Мазепа, же всюди виключно _в руках
Як тільки опинить ся поза большевиків Українців. Прим.

сили — в Винниці головою ревкому є 
агітатор Трильовського Ши- 
керик-Доників. Виходить там 
укр. дневник "Червоний Стрі­
лець" для агітації між галиць­
кими вояками. Селяни на ра­
зі не відносять ся ворожо до 
большевиків і нищать до тла 
рештки панських маєтків — 
щоби з них (будинків) не ста­
ло ні сліду. Большевики кон­
центрують більші сили в о- 
колицї Винниці, є там вже і 
сибірські части. З весною ма- 

і ють робити велику офензиву
Камянець, 9. лютого 1920 р. на Галичину, ну і Польщу ТОВ. “ДЗВІН”

Я богато Тим старають ся агітувати Відділ Укр. Роб. Дому
слабостий Високоповажаний Пан Др. Галичанами. Провід по- j в Гемилтон, Онт.

Володимир Охримо- літичний е тут в руках укра- : Почтова адреса: 
в и ч, Директор “Дністра' їнської національної Ради, я1 р м.>.

ул. Руська ч. 20. кої резолюцію передано Вам дд д^ітг St.
Я є полїтичниііі ................г.„

Лист звучить:
13. лютого 1920.

Польські ко-

квМ^о 
ся йотам

Winnipeg, Man.
Природно, що в таких об­

ставинах юнїї зачинають по- ВІДДІЛИ:
слугувати ся фізішною силою Також дурне є старане зро- що саме найстрашнїйще і тяж- :
Але тут капіталісти вже гото- бити ріжницю поміж тими, ше для здоровля, се їсти сиру летить

-ві проти них з більшою см- ЩО роблять потрібну, а тими, рибу, мясо, гриби, лише про- д_1е досить про се, бо 1 так Кругом польської
лою Сили правительства в що роблять непотрібну робо- сушивши їх на сонцї. Декотрі не певни,-, що ви
Америці, як і в кождім иншім ту в капіталістичній системі, і товариші сильнїйшого орга- сей лист пічну друге.
цивілізованім краю, є на по- числити за сторонників капі- нїзму видержували, а слабші Колись, як я жив у великому ] ю резолюцію j перейме керму 
слузі капіталістам, коли лише талїзму тих, що роблять не- умирали, або прихопилось їх MjCT^ то завше ЛИНуВ думкою в свої руки. Все вже обдума-
сї мають боротьбу з робітни- потрібну роботу. Потрібна товаришам дострілювати на на ті велик| простори, на ту но і так буде краще. На разі

робот* є та, що служить для їх же просьбу, щоби не остав- красу 3e.leH0; природи, в тай граємо комедію з Радою Мі-
ляти їх для є ще тяжшої муки, др річок, до жерел і до нїстрів і називаємо сих скін- 

ротьба кляс мусіла перенести треб, а в теперішнім капіталі- бути заїдженимн мушкою. Для скал д_1е я j не подумав про ченнх ідіотів “Урядом", 
ся на час виборів. В сю по- стичнім ладі, коли кождий нас булоб більшою мукою ^ нещасну мушку, котра є' На разі стільки всего, щиро
РУ рік В рік голосуючі мають член робітничої КЛЯСИ мусить ЙТИ З НИМИ вперед, ЧИМ ЇХ jjjfono божим бічом, і від ко- і сердечно здоровлю,
нагоду заявити, хто має керу- найти купця на свою робочу дострілювати. Розуміеть ся, в(куди не заховаєиі ся в 

і вати палками поліції та руіи- силу, як хоче жити, то зо- се лупалось рідко, але були сій непроходимій сибірській
ницими жовнірів. Через ви- всім дурне рахувати за сторон с-іучаї. Се рішалось цілим від тайдзї Се гірше слабости, гір-
бори має ся 'рішити, хто має ника капіталізму того, хто за- Ділом, при чім протокол сего ше чуми холери j инших си.
мати верх в суспільностн, чи робляе на своє жите тим, що рішеня о ставав не на па- бірських зараз. Я навіть не
ті, що жиють з плодів праці, вкладає дорогі каміні у галь- пері, а в памяти кождого, де знаю як д
других, чи ті, що самі працю- стук для пудля, уабо додає і ло нині, як сон, памятаю ті

стовпці чисел у банку.

Український Робітничий Дім 
в Велленд, Онт.

Почтова адреса:
Box 1649,отримаєте буде арештований. Тоді На­

ціональна Рада оголосить сво-
Welland, Ont.

P. Kufluk, н-у.

Український Робітничий Дім 
в РІджайна, Саск. 

Почтова адреса:
726 Victoria Ave., Regina, Saak.

камн.
Оттак ходом обставин бо- ; вдоволеня чиїх небудь по­

відді* Українського 
Робітничого Дому 

в Тіммінс, Онт.
Почтова адреса:

Box 300,
Степан.

Всім знакомйм поклін. Timmins, Ont. 
D. Matiychuk, Sec-y.

тут пережив горя 
і мушка напилась досить моєї

Огляньмо тепер сили, що Тай не всі робітники працю- ла наших дорогих товаришів крови за ц;ле літо, але я скор- 
стоять по одній і по другій ють за наємну плату. Коли зе- • братів в боротьбі за свободу, 
стороні. Капіталісти раді би 
вмовити в нас, шо боротьба є 
поміж робітниками, що пра­
цюють руками, а робітниками, 
що працюють умом. Одна- 
кож таке припущене є цілко­
вито мильне і е рішучо про­
тивне марксіаським ідеям, я-

місця, де остались ті святі ті-ють.

Hamilton, Ont.ше згоджусь дати вирвати со-1 
лїзно-дорожці компанії діста- Тепер ми прийшли до того бі всі зуби або відрізати носа, 
ли від правительства міліони заключеня, що нам необхідно ніж постояти дві годині голо- 
акрів урожаиой землі, то вони зєднати ся і вести борбу не з лому, щоби мене кусала 
не наймали робітників, аби ті самими собою, а 3 другими, мушка. Сего ні один чоловік 
йшли на сї землі та обсівали Плютократія і атамановщина, не видержить, 
їх на користь компаній. Ком- назвавша себе “народним пра- 
паяїї замість сего попрода- внтельством" Сибіру,
лм землю фермерам, які дума- вже ‘зрозумша, що хато- ського правительства, всипа-

у відписі, 
керманичем Ради. На днях 
Мазепа переїздить у Моти­
лів, де з нашої ініціативи бу- 
де заарештований. Тоді На- 
ціанальна Рада виступить з 
рішучим актом історичної ва­
ги. У Варшаву виїздить Лї-

Вп. і Дорогий Пане Директоре!
Ще перед двома тижнями 

написав я до вас листа, Aie не 
було нагоди його передати. 
За послїдних два тижні від­
носини Тут змінили ся очеви­
дно в нашу користь. Поляки

Відділ Укр. Роб. Дому 
в Веикувер, Б. К. 

Почтова адреса організатора: 
і. Boychuk 

401 Pender St. Е. 
Vancouver, В. 0,

Одного товариша з нашого 
тепер відділу зловили Калачі сибір-

#
. ■

. . '*** .„j
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